
 
 

UCHWAŁA NR LII/513/2023 
RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 89, 212, 233, 235 i 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

Rada Gminy Jaworze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XLIV/425/2022 Rady Gminy Jaworze z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jaworze na 2023 rok 

1.Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 2 002 000,00 
1.1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 695 000,00 
w tym dochody majątkowe 1 695 000,00 
z tego:  
- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego – płatności w zakresie budżetu środków europejskich 

1 695 000,00 

1.2. w dziale 600 Transport i łączność 4 000,00 
w tym dochody bieżące 4 000,00 
z tego:  
- Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 
1.3. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

255 000,00 

w tym dochody bieżące 255 000,00 
z tego:  
- Wpływy z podatku od nieruchomości  255 000,00 
1.4. w dziale 801 Oświata i wychowanie 5 000,00 
w tym dochody bieżące 5 000,00 
z tego:  
- Wpływy z usług 5 000,00 
1.5. w dziale 852 Pomoc społeczna 8 000,00 
w tym dochody bieżące 8 000,00 
z tego:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8104



- Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 
1.6. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 
w tym dochody bieżące 35 000,00 
z tego:  
- Wpływy z różnych dochodów 11 600,00 
- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

23 400,00 

2.Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 150 000,00 
2.1. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

150 000,00 

w tym dochody bieżące 150 000,00 
z tego:  
- Wpływy z podatku od nieruchomości 150 000,00 
3.Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 2 002 700,00 

3.1. Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 6 500,00 
- rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 500,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 6 500,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 6 500,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 500,00 
3.2. Dziale 600 Transport i łączność 140 000,00 
- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 140 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 100 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 
II.Wydatki majątkowe 40 000,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 
3.3. Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 
- rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 30 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 
II.Wydatki majątkowe 30 000,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 
- rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8104



z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 
3.4. w dziale 750 Administracja publiczna 463 000,00 
- rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 400 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 400 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400 000,00 
- rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 63 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 63 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 63 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 000,00 
3.5. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 
- rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 15 000,00 
z tego:  
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 
2.Dotacje na zadania bieżące 10 000,00 
3.6. w dziale 801 Oświata i wychowanie 978 200,00 
- rozdział 80101 Szkoły podstawowe 397 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 397 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 397 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 392 000,00 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 
- rozdział 80104 Przedszkola 185 200,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 175 100,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 166 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166 000,00 
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 100,00 
II.Wydatki majątkowe 10 100,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 100,00 
- rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00 
w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8104



I.Wydatki bieżące 40 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 
- rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

165 000,00 

w tym:  
I.Wydatki bieżące 165 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 165 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 165 000,00 
- rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 191 000,00 

w tym:  
I.Wydatki bieżące 191 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 191 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 191 000,00 
3.7. w dziale 851 Ochrona zdrowia 178 500,00 
- rozdział 85111 Szpitale ogólne 178 500,00 
w tym:  
I.Wydatki majątkowe 178 500,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 178 500,00 
3.8. w dziale 852 Pomoc społeczna 85 000,00 
- rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 85 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 85 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 85 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 000,00 
3.9. w dziale 855 Rodzina 10 000,00 
- rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 5 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 
- rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 000,00 

w tym:  
I.Wydatki bieżące 5 000,00 
z tego:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8104



1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 
3.10. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 500,00 
- rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 10 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
- rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 500,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 12 500,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 12 500,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 000,00 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00 
- rozdział 90095 Pozostała działalność 10 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 10 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
3.11. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 
- rozdział 92118 Muzea 9 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 9 000,00 
z tego:  
1.Dotacje na zadania bieżące 9 000,00 
- rozdział 92195 Pozostała działalność 5 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 5 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

4.Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 150 700,00 

4.1. w dziale 801 Oświata i wychowanie 13 500,00 
- rozdział 80104 Przedszkola 9 500,00 
w tym:  
I.Wydatki majątkowe 9 500,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 500,00 
- rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8104



w tym:  
I.Wydatki bieżące 4 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 4 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 
4.2. Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 47 000,00 
- rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 47 000,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 47 000,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 47 000,00 
w tym na:  
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 000,00 
4.3. Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 200,00 
- rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 65 200,00 
w tym:  
I.Wydatki bieżące 65 200,00 
z tego:  
1.Wydatki jednostek budżetowych 65 200,00 
w tym na:  
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 200,00 
4.4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 
- rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00 
w tym:  
I.Wydatki majątkowe 25 000,00 
z tego:  
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

§ 2. 1. Nie dokonuje się zmiany planowanego deficytu budżetu. 

§ 3. Po dokonanych zmianach: 

1) planowane dochody budżetu na rok 2023 wynoszą 44 620 194,69 zł, w tym: 

dochody bieżące 40 323 194,69 zł 
dochody majątkowe 4 297 000,00 zł 

2) planowane wydatki budżetu na rok 2023 wynoszą 49 869 717,19 zł, w tym:  

wydatki bieżące 42 096 825,19 zł 
wydatki majątkowe 7 772 892,00 zł 

3) planowany deficyt budżetu wynosi 5 249 522,50 zł i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

a) pożyczek 140 000,00 zł 
b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 

3 979 316,95 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

1 130 205,55 zł 

4) planowane przychody budżetu na rok 2023 wynoszą 6 488 172,50 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8104



a) pożyczek 140 000,00 zł 
b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 

5 167 966,95 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

1 130 205,55 zł 

d) ze spłat udzielonych pożyczek 50 000,00 zł 

5) planowane rozchody budżetu na rok 2023 wynoszą 1 238 650,00 zł, w tym: 

a) spłaty kredytów 375 000,00 zł 
b) spłaty pożyczek 863 650,00 zł 

§ 4. 1. Zmienia się załącznik Nr 7 do Uchwały XLIV/425/2022 Rady Gminy Jaworze z dnia 22 grudnia 
2022 r. i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik Nr 8 do Uchwały XLIV/425/2022 Rady Gminy Jaworze z dnia 22 grudnia 2022 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się załącznik Nr 9 do Uchwały XLIV/425/2022 Rady Gminy Jaworze z dnia 22 grudnia 2022 r., 
który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze 
 
 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8104



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/513/2023 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 26 października 2023 r. 

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w roku 2023 
      

Kwota dotacji 

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania 
Podmiotowa Celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

1 010 01095 

§ 2310 dotacja dla Miasta Bielsko - 
Biała na realizację programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jaworze 

 43 200,00 

2 600 60004 

§ 2900 Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących - 
Beskidzki Związek Powiatowo 
Gminny 

 592 000,00 

3 750 75095 

§ 2900 Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących - 
Beskidzki Związek Powiatowo 
Gminny 

 35 000,00 

4 801 80101 

§ 2310 dotacja dla Miasta Bielsko - 
Biała na realizację 
współfinansowania pozaszkolnych 
punktów katechetycznych 

 5 050,00 

5 801 80195 

§ 2310 dotacja dla Powiatu 
Bielskiego na realizację 
współfinansowania projektu "Dbam 
o siebie" 

 166,00 

6 851 85111 

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych - dla 
Powiatu Bielskiego na 
dofinansowanie zakupów dla 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
Białej 

 178 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8104



7 851 85153 

§ 2480 Dotacja podmiotowa dla 
gminnych instytucji kultury na 
zadania z zakresu zwalczania  
narkomanii 

1 000,00  

8 851 85154 

§ 2480 Dotacja podmiotowa dla 
gminnych instytucji kultury na 
zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi 

1 000,00  

9 851 85158 
§ 2710 dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Miasta Bielsko - 
Biała 

 9 200,00 

10 900 90002 

§ 2310 dotacja dla Miasta Bielsko - 
Biała na realizację zadania 
zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy 
Jaworze 

 2 000 000,00 

11 921 92114 § 2480 Dotacja podmiotowa dla 
Ośrodka Promocji Gminy Jaworze 950 000,00  

12 921 92116 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Jaworzu 

325 000,00  

13 921 92118 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla 
Muzeum Fauny i Flory Morskiej i 
Śródlądowej w Jaworzu 

189 000,00  

   Razem 1 466 000,00 2 863 116,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

14 754 75412 

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - OSP Jaworze 

 55 000,00 

15 801 80104 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

865 000,00  

16 801 80104 

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych - Nagroda 250 lecie 
KEN przedszkola niepubliczne 

 4 037,85 

17 801 80149 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

150 000,00  

18 801 80195 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

13 038,20  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8104



19 851 85153 
§ 2360 przeciwdziałanie narkomanii 
poprzez aktywne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 

 7 000,00 

20 851 85154 

§ 2360 przeciwdziałanie 
alkoholizmowi w zakresie 
zapobiegania uzależnieniom wśród 
dzieci i młodzieży poprzez 
zorganizowane formy aktywności i 
spędzania wolnego czasu 

 141 000,00 

21 851 85195 

§ 2780 Dotacja celowa przekazana z 
budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
realizacji zadań w zakresie 
programów polityki zdrowotnej 

 30 000,00 

22 853 85395 
§ 2360 wspieranie rozwoju 
wspólnot i społeczności lokalnych 
oraz osób w wieku emerytalnym 

 20 000,00 

23 854 85404 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

35 000,00  

24 900 90005 

§ 6230 dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych - 
Program Ograniczenia Niskiej 
Emisji 

 140 000,00 

25 921 92105 § 2360 wspieranie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego  150 000,00 

26 921 92120 

§ 6230 dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych - 
Ochrona zabytów 

 25 000,00 

27 926 92605 § 2360 wspieranie zadań z zakresu 
sportu i kultury fizycznej  180 000,00 

   Razem 1 063 038,20 752 037,85 
   Razem dotacje 2 529 038,20 3 615 153,85 
    6 144 192,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8104



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/513/2023 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 26 października 2023 r. 

Wydatki majątkowe na rok 2023 
      

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2023 środki własne jst 
środki 

pochodzące 
z innych źródeł 

1 2 3 4 5 6 
010  Rolnictwo i łowiectwo 998 792,00 0,00 998 792,00 

 01043 Budowa sieci wodociągowej 
w Jaworzu 998 792,00 0,00 998 792,00 

600  Transport i łączność 1 640 000,00 720 000,00 920 000,00 

 60016 
Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Jaworze 

220 000,00 220 000,00 0,00 

 60016 

Dawny Trakt - Budowa 
szlaku rekreacyjnego na 
terenie Gminy Jaworze - 
RFIL 

1 280 000,00 360 000,00 920 000,00 

 60016 

Opracowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego w 
zakresie modernizacji drogi 
gminnej - ul. Kwiatowej, na 
potrzeby realizacji zadania w 
formule "projektuj i buduj", 
w oparciu o otrzymaną przez 
Gminę Jaworze wstępną 
promesą Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych. 

40 000,00 40 000,00 0,00 

 60016 

Budowa parkingu wraz z 
przebudową dróg: 
powiatowej (Wapienicka) i 
gminnej (Zdrojowa) oraz 
przebudową mostu (ul. 
Podgórska) w celu 
przeciwdziałania powodziom 

100 000,00 100 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 607 000,00 607 000,00 0,00 

 70005 Zakupy i wykupy gruntów 100 000,00 100 000,00 0,00 

 70005 
Modernizacja budynku nr 82 
przy ul. Zdrojowej wraz z 
wyposażeniem 

140 000,00 140 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8104



 70005 Modernizacja budynku nr 85 
ul. Zdrojowa 35 000,00 35 000,00 0,00 

 70005 
Zakup i montaż agregatu 
prądotwórczego do budynku 
nr 82 ul. Zdrojowa 

70 000,00 70 000,00 0,00 

 70005 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej dla przebudowy 
odcinka gazociągu 
zlokalizowanego przy ul. 
Zdrojowej 82 (dz.nr 84/2, 
83/22). 

10 000,00 10 000,00  

 70005 

CUS - Nowe spojrzenie na 
usługi społeczne - 
Modernizacja budynku nr 85 
przy ul. Zdrojowej 

5 000,00 5 000,00  

 70005 

Dostawa i montaż 
kompensatora mocy biernej 
dla budynku nr 82 przy ul. 
Zdrojowej 

15 000,00 15 000,00  

 70005 

Dokumentacja techniczna i 
projektowa budynku 
gminnego nr 97 ul. Szkolna 
"Pod Goruszką" 

170 000,00 170 000,00 0,00 

 70005 Modernizacja c.o. w budynku 
nr 82 ul. Zdrojowa 32 000,00 32 000,00 0,00 

 70007 
Modernizacja zabytkowego 
budynku nr 111 przy ul. 
Zdrojowej 

30 000,00 30 000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 265 000,00 265 000,00 0,00 

 75404 

Wpłata dla KMP w Bielsku - 
Białej z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków 
inwestycyjnych 

50 000,00 50 000,00 0,00 

 75410 

Wpłata dla KM PSP w 
Bielsku - Białej z 
przeznaczeniem na pokrycie 
wydatków inwestycyjnych 

200 000,00 200 000,00 0,00 

 75495 Monitoring wizyjny wraz ze 
światłowodem 15 000,00 15 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 318 600,00 318 600,00 0,00 

 80101 
Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Jaworzu 

97 000,00 97 000,00 0,00 

 80104 
Modernizacja budynku 
Przedszkola Publicznego nr 2 
w Jaworzu 

125 500,00 125 500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8104



 80104 
Modernizacja placu zabaw 
przy Przedszkolu Publicznym 
nr 2 w Jaworzu 

10 100,00 10 100,00  

 80104 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej na budowę 
budynku żłobka i 
przedszkola w Jaworzu 

86 000,00 86 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 178 500,00 178 500,00 0,00 

 85111 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Bielskiego na 
dofinansowanie zakupów dla 
Szpitala Pediatrycznego w 
Bielsku-Białej 

178 500,00 178 500,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 3 740 000,00 1 540 000,00 2 200 000,00 

 90005 

Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 
jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 
- Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji 

140 000,00 140 000,00 0,00 

 90095 

Jaworze-Zdrój - 
Rewitalizacja odwiertu 
geotermalnych wód 
solankowych w celu 
uruchomienia zakładu 
górniczego i odzyskania 
praw uzdrowiskowych 

3 600 000,00 1 400 000,00 2 200 000,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 25 000,00 25 000,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami - dotacja na 
inwestycje 

25 000,00 25 000,00 0,00 

  RAZEM: 7 772 892,00 3 654 100,00 4 118 792,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8104



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/513/2023 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 26 października 2023 r. 

I. Dochody, przychody i wydatki budżetu Gminy Jaworze związane ze szczególonymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikających z Funduszu Pomocy 

    

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z nadaniem numeru PESEL i 
potwierdzeniem tożsamości obywatelom Ukrainy 

    
Dochody - 750 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

490,92 750 2100 

    
    
    

Wydatki - 750 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
I. Pozostała działalność - 75095                     490,92  
Wydatki bieżące, w tym: 490,92 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 490,92 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 490,92 

750 75095 

    
    
    

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z dodatkowymi zadaniami oświatowymi 
dla obywateli Ukrainy 

    
 Dochody - 758 / 801 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

366 912,00 758 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4 849,57 801 2100 

RAZEM 371 761,57 X X 
    

Przychody Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj przychodu Kwota w złotych Dział § 

1 2 3 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8104



Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

47 438,11 X 905 

    
Wydatki - 801 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Szkoły podstawowe - 80101 363 331,91 
Wydatki bieżące, w tym: 363 331,91 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 363 331,91 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 327 225,91 

801 80101 

b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 36 106,00   

Przedszkola - 80104 37 980,00 801 80104 
Wydatki bieżące, w tym: 37 980,00   
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 37 980,00   
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 950,00   
b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 5 030,00   

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - 80153 

4 849,57 801 80153 

Wydatki bieżące, w tym: 4 849,57   
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 849,57   
b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 849,57   

Pozostała działalność - 80195 13 038,20 
Wydatki bieżące, w tym: 13 038,20 
1. Dotacje na zadania bieżące 13 038,20 

801 80195 

RAZEM 419 199,68 X 
    
    

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych wypłatą zasiłków stałych i okresowych 
obywatelom Ukrainy 

    
Dochody - 852 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 080,00 852 2100 

    
    

Wydatki - 852 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Pozostała działalność - 85295 2 080,00 
Wydatki bieżące, w tym: 2 080,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 080,00 

852 85295 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8104



    
    

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z wypłatą świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy o Funduszu Pomocy wraz z obsługą wniosków 

    
Dochody - 853 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

230 360,00 853 2100 

    
    
    

Wydatki - 853 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Pozostała działalność - 85395 230 360,00 
Wydatki bieżące, w tym: 230 360,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 880,00 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 880,00 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 229 480,00 

853 85395 

    
    

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z jednorazowym świadczeniem pieniężnym 
dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorun tego państwa  

    
Dochody - 853 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 672,00 853 2100 

    
    

Wydatki - 853 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Pozostała działalność - 85395 3 672,00 
Wydatki bieżące, w tym: 3 672,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 72,00 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72,00 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 600,00 

853 85395 

    
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8104



6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z wypłatą świadczeń rodzinnych dla osób, 
które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorun tego państwa  

    
Dochody - 855 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

24 760,00 855 2100 

    
    
    

Wydatki - 855 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Pozostała działalność - 85595 24 760,00 
Wydatki bieżące, w tym: 24 760,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 760,00 

855 85595 

    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8104


	UCHWAŁA NR LII/513/2023 RADY GMINY JAWORZE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-11-08T07:23:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




